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Betreft:   klacht met betrekking tot een ééntalig Nederlandse vaccinatiekaart. 

 

 

 

In zitting van 9 september 2022 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), in 

verenigde afdelingen, een klacht met betrekking tot een ééntalig Nederlandse vaccinatiekaart 

afkomstig van het vaccinatiecentrum van Court-Saint-Etienne. 

 

In een brief van 29 maart 2022 deelde u het volgende mee: (vertaling) 

 

“(…) Wij begrijpen de bijzondere situatie waarin mevrouw zich bevond. Houd er echter 

rekening mee dat het geen officieel document betreft en bovendien niet door het agentschap 

opgemaakt. 

  

Dit document heeft geen enkele wettelijke waarde, het gaat eigenlijk om een 

“geheugensteuntje” dat door de firma Pfizer geleverd wordt om de datums en de vaccinatieloten 

erop te noteren evenals de datums van de volgende doses en dit als informatie voor de burger. 

 

De officiële vaccinatiedata worden geregistreerd in Vaccinnet en de uitgifte van het CST dat 

deze vaccinatie valideert en officialiseert, is beschikbaar voor deze burger in het Frans. (…) 

 

 * 

     *  * 

 

Een vaccinatiekaart is een kaart die bewijst dat de houder ervan een vaccinatiedosis gekregen 

heeft. Deze kaart is geen officieel document en heeft geen enkele wettelijke waarde. 

 

In casu, is de betrokken kaart afkomstig van Pfizer, een privé-maatschappij die in beginsel niet 

onderworpen is aan de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het 

gebruik van de talen in bestuurszaken.  



 

 

De VCT is ter zake niet bevoegd. 

 

De klacht wordt derhalve niet ontvankelijk bevonden. 

 

 

 
 


